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Stockholm, den 17 februari 2025 

Remissvar: Uppdaterat högkostnadsskydd för läkemedel S2024/02135  

Blodcancerförbundet har tagit del av förslaget om Uppdaterat högkostnadsskydd för läkemedel och vill 
framföra våra synpunkter.  

Vi har drygt 5000 medlemmar och företräder över 100 olika blodsjukdomar, däribland både diagnoser med 
akut förlopp och de som är långsamt tillväxande och kroniska, och kräver behandling över lång tid. 

Varje år diagnostiseras strax under 5000 personer med blodcancer i Sverige. Blodcancer (inkl. alla diagnoser) 
är vidare en av de vanligaste cancersjukdomarna, och var på plats fem år 2016. På grund av att det är flera 
diagnoser finns inga samlade svenska uppgifter om hur många som lever med blodcancer, men nyligen 
publicerades följande cancerstatistik i Sverige, för leukemi, myelom och Non-Hodgkins lymfom: 
https://dataanalys.socialstyrelsen.se/superset/dashboard/CiS_insjuknande_dodlighet/ och 
https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/ovrigt/2025-2-9402.pdf 

Prevalensen (antalet som lever med en diagnos) har ökat och väntas öka ytterligare i och med att allt fler 
överlever som en följd av bättre behandlingar. Sjukdomen, läkemedlen och övriga behandlingar ger 
biverkningar och konsekvenser för lång tid. Medicineringen kan behövas i många år, ibland livslångt. Våra 
medlemmar vittnar om att kostnaden för läkemedel i vissa fall slår i taket för dagens högkostnadsskydd vid 
första uttaget. För många med ansträngd ekonomi kan det redan idag vara svårt att lösa ut den första 
medicindosen vilket skulle bli än svårare om trappsteget höjs. 

Att drabbas av en livshotande sjukdom innebär en stor fysisk som psykisk påfrestning för personen och dess 
anhöriga. De ekonomiska konsekvenserna handlar inte bara om inkomstbortfall vid långa ibland livslånga 
sjukperioder.  

Förslaget till förändringar i högkostnadsskyddet drabbar alla som behöver medicinering men extra hårt för de 
som är cancerdrabbade och de med en ansträngd ekonomi. Detta samtidigt som man genomlever kanske sitt 
livs största utmaning. Att detta förslag kommer i en samhällsekonomiskt utsatt period, efter ökad inflation och 
höjda priser på till exempel mat och bostäder bidrar till ytterligare press för dessa personer.  

Blodcancerförbundet avstyrker följande förslag i promemorian:  

• att kostnadstaket höjs 
• att beloppen inom den s.k. högkostnadstrappan höjs i varje steg och att patienten skulle betala 75 

procent, i stället för 50 procent, av kostnaden i intervallet. 

Vi föreslår i stället att regeringen återkommer med ett förslag som inte innebär en försämring av 
högkostnadsskyddet för patienter med allvarlig och livshotande sjukdom. 

Blodcancerförbundet ställer sig som medlem i Funktionsrätt Sverige bakom deras remissyttrande, och hänvisar 
också till den namninsamling som till dags dato fått drygt 25 000 namn och om genomförts av ett trettiotal 
patientorganisationer för att protestera mot förslagen: www.mittskifte.org/petitions/forsamra-
intehogkostnadsskyddet-for-lakemedel. 

 
/Sofia Segergren  
Generalsekreterare  
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